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Skwer kpt. Stanisława Skibniewskiego "Cubryny"

Dzielnice: Śródmieście
Osiedla: Powiśle
Atrybuty: Nazwy własne Nazwy osobowe Imiona i nazwiska
Rok utworzenia nazwy: 2012

Opis

Stanisław  Skibniewski  herbu  Ślepowron  ps.  "Cubryna"  (1901-1958)  -  inzynier  elektryk.
Pochodził ze Lwowa, maturę zdał w Warszawie, studiował zaś na Politechnice w Gdańsku. Praktyki
zawodowe odbywał w Szwajcarii, po powrocie do Warszawy w 1930 roku podjął pracę w Polskich
Zakładach Elektrycznych Brown-Boveri (przemianowanych potem na Zakłady Elektromechaniczne
Rohn-Zieliński), dochodząc z czasem do stanowiska dyrektora. Od 1936 roku był szefem Inspekcji
Elektrycznej m.st. Warszawy, rok później został zaś zastępcą dyrektora Elektrowni Warszawskiej na
Powiślu. Podczas okupacji hitlerowskiej, w randze kapitana, walczył w szeregach Armii Krajowej, był
współtwórcą  Wojskowych  Służb  Ochrony  Powstania.  1  VIII  1944  roku,  dowodząc  oddziałem
szturmowym "Elektrownia" Zgrupowania Krybar, zdobył swój budynek i skutecznie bronił go przed
okupantem aż do 5 IX. Dostał się jednak do niewoli i został wywieziony do Niemiec. Po powrocie na
krótko zatrzymał się we Wrocławiu, jednak już w 1947 roku znalazł się ponownie w stolicy. Tu jednak
został  na dwa miesiące aresztowany -  jego żona, Maria ze Skibińskich Skibniewska (znakomita
tłumaczka  z  języka  angielskiego,  później  m.in.  powieści  J.R.R.  Tolkiena),  została  oskarżona  o
szpiegostwo na rzecz USA. W 1950 roku został projektantem instalacji elektrycznych w powstałym
właśnie biurze "Miastoprojekt". Zmarł w Warszawie.
 
 Spoczywa:
Cmentarz Wojskowy na Powązkach, kwatera 29 A, rząd 2, miejsce 14.
 
Upamiętnienia:
Wybrzeże Kościuszkowskie (teren elektrociepłowni „Powiśle) - nazwisko na tablicy umieszczonej na
wolno stojącym głazie przy Wybrzeże Kościuszkowskie 43 - tablica umieszczonej na bocznej ścianie
budynku (odsłonięcie w 1995 roku).

Ciekawostki

https://ulicetwojegomiasta.pl/
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Stan obecny:

Data nadania nazwy:  2012.11.08. Wcześniej (1995.10.19 - 2012.11.08) był to po prostu Skwer
"Cubryny".
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